ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта 2001 г. N 241

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ОПАСНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 01.02.2005 N 49,

от 22.04.2009 N 351, от 04.02.2011 N 48)

В целях обеспечения безопасной эксплуатации опасных производственных объектов на
территории Российской Федерации Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Принять предложение Федерального горного и промышленного надзора России,
согласованное с Министерством промышленности, науки и технологий Российской Федерации,
Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации, Министерством
юстиции Российской Федерации и другими заинтересованными федеральными органами
исполнительной власти, об организации работы по развитию и внедрению системы контроля,
позволяющего осуществлять экспертизу промышленной безопасности и проводить техническое
диагностирование без нарушения пригодности к дальнейшему применению и эксплуатации
проверяемых технических устройств, оборудования и сооружений (неразрушающий контроль),
для принятия решения о продлении срока их безопасной эксплуатации на опасных
производственных объектах (определение остаточного ресурса) на территории Российской
Федерации.

2. Установить, что продление срока безопасной эксплуатации технических устройств,
оборудования и сооружений, эксплуатируемых на опасных производственных объектах
(определение остаточного ресурса) на территории Российской Федерации, осуществляется в
порядке, определяемом Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному
надзору.
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 01.02.2005 N 49, от 22.04.2009 N 351, от 04.02.2011
N 48)

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.КАСЬЯНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.11.2020

Постановление Правительства РФ от 28.03.2001 N 241 (ред. от
04.02.2011) "О мерах по обеспечению промышленной безопасност...

http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=313108&date=11.11.2020&dst=100284&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=313108&date=11.11.2020&dst=100284&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=212972&date=11.11.2020&dst=100058&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=212972&date=11.11.2020&dst=100058&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=208741&date=11.11.2020&dst=100024&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=208741&date=11.11.2020&dst=100024&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=42933&date=11.11.2020&dst=100011&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=42933&date=11.11.2020&dst=100011&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=313108&date=11.11.2020&dst=100284&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=313108&date=11.11.2020&dst=100284&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=212972&date=11.11.2020&dst=100058&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=212972&date=11.11.2020&dst=100058&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=208741&date=11.11.2020&dst=100024&fld=134
http://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=208741&date=11.11.2020&dst=100024&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru